1

平成30年第11回九戸村農業委員会会議

議 事 録

   下記のとおり、平成30年11回九戸村農業委員会会議を招集した。

   １ 招集の日時   平成30年11月20日 午後2時00分～

   １ 招集の場所   九戸村役場３階 第２会議室

   １ 出席委員数   10名

１ 出席委員の氏名及び議席番号

           １ 番  委 員   野辺地 吉 夫

           ２ 番   〃    平 中 実 博

           ３ 番   〃    髙 倉 徳 見

           ４ 番   〃    城 戸 あき子

           ５ 番   〃    山 本 隆 也

           ６ 番   〃    七 戸 はるみ

           ７ 番   〃    関 口 富貴子

           ８ 番   〃    南   信 男

           ９ 番   〃    山 地   博

           10 番   〃    千 葉 一 孝

１ 出席推進委員数   ５名

１ 出席推進委員の氏名及び席次番号

           12 番  推進委員  田 澤 松 雄

           13 番   〃    松 澤 浩 二

           14  番   〃    大 崎 善 孝

           15 番   〃    小井田 重 雄

           16  番   〃    石 川 弘 志

１ 欠席委員の氏名及び議席番号

           11 番  推進委員  斉 藤 誠 一

１ 説明・職務のため出席した者

 事務局長    杉 村 幸 久

 事務局長補佐  浅 水   渉

 主任      大 崎 篤 史

2

提出議案

   報告第１号 「農地法第１８条第６項の規定による届出について」

   議案第１号 「農地法第３条の規定による許可申請について」

    議案第２号 「農業経営基盤強化促進法に基づく農地利用集積計画の承認について」

議長

局長補佐

議長

局長補佐

議長

３番

局長補佐

議長

開会 午後2時05分～

 ただ今から平成30年第11回九戸村農業委員会会議を開会いたします。本日の出席

委員は、定数10名中10名であります。よって本会は成立いたします。また、推進委

員さんに出席して頂いております。小井田推進委員は遅れて参加します。なお、斉藤

推進委員からは所用のため欠席する旨の連絡を受けております。

 議案審議に入る前に、議事録署名委員及び書記の指名ですが、議長にお任せ頂きた

いと思いますがよろしいでしょうか。

（異議なし）

議事録署名委員に６番七戸委員と７番関口委員を、書記には事務局の大崎主任を指

名致します。

それでは、報告第１号「農地法第１８条第６項の規定による届出について」を議題

とします。事務局説明を願います。

【議案書を読み上げて説明】

 報告第１号の説明が終わりました。これより質疑に入ります。ご質問、ご意見ござ

いませんか。

（なし）

 つづきまして、議案第１号「農地法第３条の規定による許可申請について」を議題

とします。事務局説明を願います。

【議案書を読み上げて説明】

 議案第１号の説明が終わりました。これより質疑に入ります。ご質問、ご意見ござ

いませんか。

 もし分かりましたら、教えて頂きたいのですが、譲渡人には譲渡所得税があります。

譲受人には不動産取得税があります。譲渡所得税の税率がお分かりでしたら教えて下

さい。

 譲渡所得税率は15％です。

 他ございませんか。

（なし）

 ないようですので、議案第１号「農地法第３条の規定による許可申請について」は

原案のとおり決定することにご異議ございませんか。

（異議なし）

 議案第１号は、原案のとおり決定されました。

 つづきまして、議案第２号「農業経営基盤強化促進法に基づく農地利用集積計画の

承認について」を議題とします。この案件の大崎さんには案件がありますので、退席

お願いします。

（大崎推進委員 退席）

3

議長

局長補佐

議長

議長

局長補佐

議長

２番

局長補佐

議長

 １番、２番、３番の説明をお願いします。

【議案書を読み上げて説明】

議案第２号の１番、２番、３番の説明が終わりました。これより質疑に入ります。

ご質問、ご意見ございませんか。

（なし）

無いようですので、議案第１号の１番、２番、３番は原案のとおり承認するもとに

ご異議ございませんか。

（異議なし）

原案のとおり承認されました。

（大崎推進委員 着席）

では、４番からお願いします。

【議案書を読み上げて説明】

議案第２号の４番、５番、６番の説明が終わりました。これより質疑に入ります。

ご質問、ご意見ございませんか。

３件とも無償ということかな。

そうです。

他ございませんか。

（なし）

ないようですので、議案第２号「農業経営基盤強化促進法に基づく農地利用集積計

画の承認について」は原案のとおり承認することにご異議ございませんか。

（異議なし）

議案第２号は、原案のとおり承認されました。

本日の議案は以上です。

これを持ちまして、平成３０年度第11回九戸村農業委員会会議を閉会いたします。

大変ご苦労様でございました。

事務局から連絡事項等ありましたらお願いします。

閉会日時 平成30年11月20日 午後２時16分終了